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PLAN DE ESTUDIOS DE LA LICENCIATURA EN DERECHO Y
CIENCIAS POLITICAS

I Cuatrimestre

DER100
DER102
PS100
ESP100a
DER101
ING130

Introduccion al Derecho
Filosofia del Derecho
Principios de Sociologia
Espafiol

Principios de Ciencias Politicas
Inglés

II Cuatrimestre

DER110
DER360
DER120a
DER130a
HIST100
EDU100

Derecho Romano
Derecho Fiscal
Derecho Civil I
Derecho Penal |
Historia de Panama
Etica Profesional

III Cuatrimestre

DER130b
DER120b
DER140
DER150
DER160a
GEO100

Derecho Penal II

Derecho Civil II

Metodologia de la Investigacion
Derecho de Familia

Derecho Constitucional I
Geografia de Panama

IV Cuatrimestre

DER130c
DER120c
DER170
DER200a
DER180a
DER160b
CIE100

Derecho Penal III

Derecho Civil 111

Derecho Internacional Publico
Derecho Procesal Civil I
Derecho Laboral I

Derecho Constitucional II
Ecologia y Medio Ambiente

V Cuatrimestre

DER200b
DER180b

Derecho Procesal Civil 11
Derecho Laboral 11



DER210a
DER220a
DER230
INF110a

Derecho Financiero I
Derecho Administrativo I
Derecho Ambiental
Software Aplicado

VI Cuatrimestre

DER240a
DER250
DER210b
DER220b
DER260
DER270

Derecho Comercial I
Derecho Procesal Penal
Derecho Financiero II
Derecho Administrativo II
Criminologia

Derecho de Sucesiones

VII Cuatrimestre

DER280
DER290
DER300
DER240b
DER310
DER320

Medicina Legal

Legislacion de Seguros

Derechos Humanos

Derecho Comercial Il

Psiquiatria Forense

Propiedad Intelectual y Derecho de Autor

VIII Cuatrimestre

DER330
DER340
DER350
DER240c
DER370a
DER380a

Derecho Maritimo

Derecho Bancario

Derecho Econdémico y de la Integracion
Derecho de Comercio Internacional
Derecho de Prueba |

Practica Forense I

IX Cuatrimestre

DER390
DER380b
DER370b
DER400
DER410
DER420

Elementos Juridicos

Practica Forense II

Derecho de Prueba Il

Derecho Internacional Privado
Derecho Agrario y de Minas
Trabajo de Graduacion



